



VENUSTIANO CARRANZA No. 894 INT.4 COL. CENTRO. CULIACAN, SIN.
 Celular: 6673907583

OBRA:
CONSTRUCCION DE POZO PROFUNDO EN EL EJIDO LAS CABRAS, MUNICIPIO DE EL FUERTE, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
3.2.-	Suministro e instalación de descarga 2" fo.go. para electrobomba centrífuga, en una longitud de 36 mts.incluye: materiales, mano de obra, herramienta y equipo.	pza	1.00	\$ 55,918.78	\$	55,918.78
3.3.-	Suministro y colocacion de de Tablero de control con arrancador suave de 5 hp modelo ABB, psr para 220 v con gabinete nema 1, protecciones en primario y secundario, selector de dos posiciones, lamparas de fallo y trabajos	pza	1.00	\$ 66,779.43	\$	66,779.43
Total de EQUIPAMIENTO DE POZO					\$	260,530.93
** DOSCIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS TREINTA PESOS 93/100 M.N. **						
4.-	ELECTRIFICACION					
4.01	Sum y coloc de murete de medicion, incluye: estructura metalica (1 pz), conector vcse-44 (4 pz), fleje (4 mts), hebillas (4 pz), varilla para tierra (1 pz), carga cadwell (1 pz), tubo galv 1-1/4 s/r (02 trm), codo galv 1-1/4 (01 pz), riel unicanal 1x2 (4 trm), abrazadera 1-1/4 (4 pz), cople galv 1-1/4 (1 pz), base medicion 5x100 amp reforzado (1 pz), interruptor 2x50 amp (1 pz), centro carga 2 circuitos reforzado (1 pz), cable thw cal #8 (10 mts), quinta terminal (1 pz), niple 1-1/4 (2 pz), monitor y contra 1-1/4 (5 pz), tubo galv conduit 1/2 s/r (1 pz), conector tw 1/2 (2 pz), conector tw 1-1/4 (1 pz), monitor y contra 1/4 (1 pz), mufa 1-1/4 (1 pz), cable thw cal #4 (5 mts), tubo conduit 1-1/4 c/r (2 trm), codo pvc 1-1/4 (1 pz), tubo pvc 1-1/4 (1 pz), manga termo fit 1/0 (1pz), cinta aislante 3m (1 pz), cinta vulcanizable (1 pz).	pza	1.00	\$ 44,058.32	\$	44,058.32
4.02	Suministro y colocacion de linea secundaria subterranea, incluye: registros de concreto 40x40 (2 pz), tubo poliflex pad de 1 1/4" 55 ml, cable de aluminio xlp 2+1 cal, 4 y todo lo necesario para su correcta instalacion.	ML	50.00	\$ 597.35	\$	29,867.50
Total de ELECTRIFICACION					\$	73,925.82
** SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO PESOS 82/100 M.N. **						
5	TREN HIDRAULICO					
5.1	Suministro e instalacion de codo de fo.go de 3"x90°, incluye: materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución	pza	1.00	\$ 783.95	\$	783.95
5.2	Suministro e instalacion de valvula check bridada de 3" fofo, incluye: materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución	pza	1.00	\$ 7,202.47	\$	7,202.47
5.3	Suministro e instalacion de tee bridada de 3" fofo, incluye: materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución	pza	2.00	\$ 3,923.80	\$	7,847.60
5.4	Suministro e instalacion de valvula compuerta de 3" fofo, incluye: materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución	pza	2.00	\$ 5,379.56	\$	10,759.12
5.5	Suministro e instalacion de tubería fierro galvanizado de 3" de diam. Ced. 40 extremos roscados.	ml	6.00	\$ 2,245.41	\$	13,472.46
5.6	Suministro e Instalación arreglo para valvulas de admision de aire de 1", incluye valvula, niples y mano de obra, herramienta, equipo todo lo necesario para su correcta ejecucion	pza	1.00	\$ 6,704.67	\$	6,704.67
5.7	Suministro e instalacion de brida de acero al carbon de 3" de	pza	9.00	\$ 1,502.22	\$	13,519.98

ING. LUIS ARTURO LUGO BLANCARTE
ADMINISTRADOR UNICO.

Luis Arturo Lugo B.



VENUSTIANO CARRANZA No. 894 INT.4 COL. CENTRO, CULIACAN, SIN.
 Teléfono: 6673907583 CEL: 6673907583

OBRA:

CONSTRUCCION DE POZO PROFUNDO EN EL EJIDO LAS CABRAS, MUNICIPIO DE EL FUERTE, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
	diam. Incluye: material, mano de obra y herramienta.					
5.8	Suministro e instalación de empaque de plomo de 3", incluye: materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución	pza	9.00	\$ 144.44	\$	1,299.96
5.9	Suministro e instalación de codo de fo.go de 3"x45°, incluye: materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución	pza	6.00	\$ 755.91	\$	4,535.46
5.10	Suministro e instalación de extremidad espiga de 3" pvc, incluye: materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución	pza	1.00	\$ 1,113.69	\$	1,113.69
5.11	Suministro e instalación de empaque de neopreno de 3", incluye: materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución	pza	1.00	\$ 89.63	\$	89.63
5.12	Suministro e instalación de tornillos de 5/8" x 3", incluye: materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución	pza	32.00	\$ 66.02	\$	2,112.64
5.13	Construcción de atraque para soporte de tubería y piezas especiales de 3" a base de concreto hidráulico, armado con acero #3 (var 3/8") y estribos de alambón de ¼". Incluye: materiales, mano de obra, herramienta, equipo y limpieza del área de trabajo.	pza	2.00	\$ 1,353.76	\$	2,707.52
	Total de TREN HIDRAULICO				\$	72,149.15
	** SETENTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE PESOS 15/100 M.N. **					
6	LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE POZO A RED DE DISTRIBUCION					
6.1	Trazo y nivelación del terreno natural, incluye: herramienta, equipo, mano de obra y lo necesario para su correcta ejecución.	m ²	55.00	\$ 72.00	\$	3,960.00
6.2	Excavación en zanja para tendido de tubería de PVC hidráulico para línea de conducción con maquinaria en terreno tipo II hasta 1 m de profundidad. Incluye: maquinaria, equipo, herramienta, mano de obra y relleno de zanja	m ³	26.40	\$ 147.48	\$	3,893.47
6.3	Cama de arena de 15 cm de espesor debajo de tubería y 15 cm de espesor sobre tubería. Incluye: suministro de material, colocación, mano de obra y herramienta	m ³	12.37	\$ 571.94	\$	7,074.90
6.4	Relleno compactado con material producto de excavación apisonado con bailarina en capas de 25 cm. Incluye: mano de obra, equipo y herramienta menor.	m ³	14.03	\$ 34.78	\$	487.96
6.5	Suministro de tubería de PVC de Ø 3" RD-32, para línea de conducción. Incluye: maniobras y acarreo a la obra.	ml	60.00	\$ 179.15	\$	10,749.00
6.6	Instalación de tubería de PVC de Ø 3" RD-32, para línea de conducción. Incluye: instalación de coples de 3", piezas especiales y todo lo necesario para su buen funcionamiento.	ml	60.00	\$ 82.42	\$	4,945.20
6.7	Sondeo para localizar línea de agua existente en mal estado, incluye apile de material a una distancia de 20 m.	pza	1.00	\$ 1,433.21	\$	1,433.21
6.8	Suministro e instalación de tee pvc hidraulico de 3" , incluye: materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo	pza	2.00	\$ 1,369.78	\$	2,739.56

**ING. LUIS ARTURO LUGO BLANCARTE
 ADMINISTRADOR UNICO.**

Luis Arturo Lugo B.



VENUSTIANO CARRANZA No. 894 INT.4 COL. CENTRO, CULIACAN, SIN.
 lugblan.construccion@gmail.com CEL: 6673907583

OBRA:

CONSTRUCCION DE POZO PROFUNDO EN EL EJIDO LAS CABRAS, MUNICIPIO DE EL FUERTE, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
	necesario para su correcta ejecución					
	Total de LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE POZO A RED DE DISTRIBUCION				\$	35,283.30
	** TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 30/100 M.N. **					
7	CARTEL ALUSIVO A LA OBRA					
7.1	FABRICACION Y COLOCACION EN OBRA DE PZA SEÑALAMIENTO INFORMATIVO CON MEDIDAS TAMAÑO DOBLE CARTA, ELABORADO DE ALUMINIO, INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 2,549.69	\$	2,549.69
	Total de CARTEL ALUSIVO A LA OBRA				\$	2,549.69
	** DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 69/100 M.N. **					
8	LIMPIEZA DE OBRA					
8.1	LIMPIEZA DEL LUGAR DE LOS TRABAJOS, INCLUYE ACARREOS DE LOS MATERIALES.	PZA	1.00	\$ 4,489.98	\$	4,489.98
	Total de LIMPIEZA DE OBRA				\$	4,489.98
	** CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 98/100 M.N. **					
	Total de CONSTRUCCION DE POZO PROFUNDO EN EL EJIDO LAS CABRAS, EL FUERTE, SINALOA.				\$	1'135,685.48
	** UN MILLON CIENTO TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 48/100 M.N. **					
	Subtotal de Presupuesto				\$	1'135,685.48
	** UN MILLON CIENTO TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 48/100 M.N. **					
				Impuesto	\$	181,709.68
				Total	\$	1'317,395.16
	** UN MILLON TRESCIENTOS DIECISIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 16/100 M.N. **					

Luis Arturo Lugo B.
ING. LUIS ARTURO LUGO BLANCARTE
ADMINISTRADOR UNICO.